
Uchwała nr 145 

Senatu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 

z dnia 29 czerwca 2021 r.  

w sprawie szczegółowych zasad przyjmowania  

na I rok studiów laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego,  

laureatów konkursów międzynarodowych oraz ogólnopolskich a także finalistów  

Mistrzostw Polski w kategoriach młodzieżowych, w dyscyplinach sportowych ujętych 

w rywalizacji sportu  akademickiego w ramach programu Akademickie Mistrzostwa Polski  

w latach 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 

 

Na podstawie art. 70 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. — Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 478, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie 

czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. 2020 r. poz. 493, z późn. zm.), po uzyskaniu 

w trybie § 77 pkt 5 statutu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach pozytywnej opinii komisji 

do spraw kształcenia i studentów, Senat uchwala co następuje: 

§ 1 

1. Laureaci i finaliści olimpiad stopnia centralnego, laureaci konkursów międzynarodowych 

oraz ogólnopolskich oraz finaliści Mistrzostw Polski w kategoriach młodzieżowych,  

w dyscyplinach sportowych ujętych w rywalizacji sportu akademickiego w ramach 

programu Akademickie Mistrzostwa Polski przyjmowani będą na I rok studiów 

stacjonarnych pierwszego stopnia i jednolitych studiów magisterskich w Uniwersytecie 

Śląskim w Katowicach z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego, zgodnie z wykazami 

określonymi w załącznikach do niniejszej uchwały. 

2. Podstawą uzyskania uprawnień określonych w ust. 1 jest dokument wydany przez Główny 

Komitet Organizacyjny Olimpiady lub Komitet Organizacyjny Konkursu lub polski związek 

sportowy (określający rodzaj klasy sportowej, termin jej obowiązywania oraz osiągnięcia 

sportowe będące podstawą jej przyznania). 

3. Ze zwolnienia z postępowania kwalifikacyjnego na dany kierunek studiów mogą skorzystać 

kandydaci będący laureatami lub finalistami olimpiady stopnia centralnego, laureaci 

konkursów międzynarodowych oraz ogólnopolskich a także finaliści Mistrzostw Polski 

w kategoriach  młodzieżowych, w dyscyplinach sportowych ujętych w rywalizacji sportu 

akademickiego w ramach programu Akademickie Mistrzostwa Polski jeden raz — w roku 



2 

uzyskania świadectwa dojrzałości lub w roku następnym, niezależnie od roku uzyskania 

tytułu laureata. Kandydaci otrzymują maksymalną liczbę punktów przewidzianą 

w postępowaniu kwalifikacyjnym na dany kierunek lub specjalność studiów 

4. Uczestnicy zakwalifikowani do zawodów trzeciego stopnia olimpiady przeprowadzonej  

w roku szkolnym 2019/2020 i 2020/2021 po otrzymaniu tytułu finalisty, uzyskują 

uprawnienia przysługujące laureatom olimpiad stopnia centralnego. 

5. Przepisu ust. 4 nie stosuje się do olimpiad, w których zawody trzeciego stopnia w części 

lub w całości odbyły się przed dniem 26 marca 2020 r., chyba że dokonano zmiany 

regulaminu olimpiady. 

6. Liczba miejsc dla laureatów lub finalistów olimpiad stopnia centralnego, na dany 

kierunek lub specjalność studiów może być ograniczona przez komisję rekrutacyjną do 

10% ustalonego limitu przyjęć na ten kierunek lub specjalność studiów, chyba że 

załącznik nr 1 stanowi inaczej. 

7. Uczestnicy konkursów międzynarodowych oraz ogólnopolskich, w przypadku zmiany  

w roku szkolnym 2019/2020 i 2020/2021 regulaminów konkursów, w szczególności  

w zakresie liczby stopni konkursu, warunków uzyskania wyróżnień i tytułów laureata lub 

finalisty konkursu, po otrzymaniu tytułu finalisty, uzyskują uprawnienia przysługujące 

laureatom konkursów. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Rektor 

 

Prof. dr hab. Ryszard Koziołek 

 
 


